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Ko 27.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 21 Maj 1875. 
— — — — Andra Kammaren den 21 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående regleringen af utgifterna 
under Riksstat ens Sjette Hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtanden N:is 8, 55 och 68 samt Memorial N:is 21,
71, 77, 81 och 82.)

8. A. K.

I afseende på regleringen af utgifterna under Riksstatens sjette 
hufvudtitel, innefattande anslagen för Civildepartementet, hafva vid inne
varande riksmöte ifrågakomma de förändringar, hvilka här nedan om- 
förmälas.

Uti underdånig skrifvelse den 17 Maj 1874 anhöll då församlade 
Riksdag, det Eders Kongl. Maj:t täcktes taga frågan om Kommers-kollegii 
indragning eller förändrade organisation under förnyad ompröfning och 
till nästa Riksdag framlägga de förslag i ämnet, hvartill omständigheterna 
kunde föranleda. Sedan den utaf Eders Kongl. Maj:t med anledning af 
nämnda underdåniga framställning under den 5 derpå följde Juni för 
utredning af förevarande fråga tillsätta komité den 13 sistlidna Januari 
till Eders Kongl. Maj:t afgifvit betänkande och förslag i ämnet, samt 
vederbörande embetsmyndigheter med häröfver infordrade underdåniga 
utlåtanden inkommit, har Eders Kongl. Maj:t genom en den 2 sistlidna 
Mars aflåten nådig proposition föreslagit Riksdagen:

att Kommers-kollegium måtte vid slutet af innevarande år indragas; 
att för öfvertagande af de Kommers-kollegium för närvarande ålig

gande göromål, med undantag af dem, hvilka, enligt redan verkstad 
Bih. till Riksd. Prot. 1875. 10 Sami. 1 Åfd. 1 Band. 6 Raft. 1
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och än vidare skeende utredning, kunde öfverflyttas å andra redan befint
liga embetsmyndigheter, måtte inrättas ett nytt embetsverk, benämndt 
Kongl. Styrelsen för handeln och näringarne och bestående tills vidare 
af en generaldirektör och chef med allena beslutanderätt samt tre före
dragande och rådgifvande ledamöter, kallade byråchefer och berättigade 
att emot chefens beslut sig reservera, och då fråga vore om afgifvande 
af underdåniga utlåtanden eller förslag till Kongl. Maj:t, låta desamma 
af sina reservationer åtföljas;

att den nya Styrelsen, biträdd tills vidare af tre byråsekreterare, 
en arkivarie och. registrator, två statistiska aktuarie-- samt nödigt antal 
extra ordinarie tjensteman och skrifbiträden äfvensom en juridisk om
budsman och en teknisk rådgifvare, måtte vid ingången af nästkommande 
år 1876 tråda i verksamhet;

att den å sjette hufvudtiteln förekommande anslagstiteln: »Kommers- 
kollegiunv), under hvilken för närvarande vore uppförda och till en summa 
sammanräknade, dels anslaget till sjelfva Kommers-kollegium och dels 
anslaget . till bergsstaten, måtte i nästkommande års riksstat fördelas i 
tvänne titlar, nemligen »Styrelsen för handeln och näringarne» och »Bergs
staten» samt under den förra uppföras 49,000 kronor och under den 
senare 29,500 kronor;

att Riksdagen måtte för upprätthållande af nämnda Styrelse enligt 
specialstat, som Eders Kongl. Maj:t skulle ega tills vidare för hvarje år 
fastställa, till Eders Kongl. Maj:ts disposition anvisa, utöfver nyss om- 
förmälda 49,000 kronor, ytterligare på extra stat 16,000 kronor, deri 
inbegripet det belopp af 10,040 kronor, som Eders Kongl. Maj:t uti nådiga 
propositionen angående statsverkets tillstånd och behof både äskat för att 
komma i tillfälle tilldela Kommers-kollegii ledamöter och dess med stats
medel aflönade embets- och tjensteman tillfällig löneförbättring för år 
1876, och hvithet belopp, i händelse af Kommers-kollegii indragning, icke 
komine att för först afsedda ändamålet erfordras; samt

att de med statsmedel aflönade ledamöter, embets- och tjensteman 
i Kommers-kollegium, hvilka hade ovilkorliga fullmakter å sina befatt
ningar och icke komme att i den nya Styrelsen anställas, måtte berättigas 
att från allmänna indragningsstaten uppbära de löner, som för befatt- 
ningarne vore i faststäld lönestat upptagna, dock med vilkor, att, i 
händelse de efter förflyttning till indragningsstaten blefvo befordrade till 
andra tjenstår med löner på rikets stat, de skulle vara pligtige att i allo 
frånträda lönerna på indragningsstaten, derest dessa understego eller voro 
lika med de nya lönerna, samt att å de förra vidkännas motsvarande 
afdrag, i den mån de öfverstego berörda nya löner;
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hvarjemte, under förutsättning af bifall till denna nådiga proposition, 
Eders Kong!. Maj:t, som ansåg den nya Styrelsen böra sättas i vexel
verkan med näringarnes läkare, förklarat Sig vilja framdeles, efter det 
Styrelsen blifvit i ämnet bord, bestämma den ordning, hvari ombud för 
näringarne och yrkesbildningen skulle tråda i förbindelse med Styrelsen 
och deltaga i dess embetsverksamhet.

Den omständighet, som vid pröfningen af detta nådiga förslag synts 
Riksdagen höra i första rummet tagas i betraktande, är möjligheten att 
till andra redan befintliga embetsmyndigheter öfverflytta åtskilliga af de 
Kommers-kollegium för närvarande åliggande göromål. Redan Riksdagens 
år 1870 församlade revisorer hafva uti sin till 1871 års lagtima Riksdag 
afgifna berättelse' angående verkstad granskning af de under Kommers- 
kollegii förvaltning eller kontroll stälda fonder och medel framstå!! förslag 
i detta syfte. Att donna fråga jemväl varit af Eders Kongl. Maj;t upp
märksammad, visar den nu afgifna nådiga propositionen, enligt hvilken 
den föreslagna nya Styrelsen för handeln och näringarne vore afsedd att 
öfvertaga de Kommers-kollegium för närvarande åliggande göromål, med 
undantag af dem, hvilka, enligt redan verkstad och än vidare skeende 
utredning, skulle kunna öfverflyttas å andra redan befintliga embets
myndigheter. Af departementschefens till det den nådiga propositionen 
bilagda statsrådsprotokoll afgifna yttrande har inhemtats, att de ärenden, 
hvilka enligt redan verkstad utredning skulle kunna till andra nu befint
liga embetsmyndigheter öfverflyttas äro: a) förvaltningen af manufaktur- 
förlagslånefonden samt de af spelkortsstämplingen föranledda, Kommers
kollegium åliggande bestyr, hvilka båda slag af ärenden skulle öfverflyttas 
å Statskontoret, utan att åtminstone någon nämnvärd ny kostnad deraf 
borde uppkomma; b) ärenden rörande navigationsskolorna och deras inspek
terande, hvilka skulle kunna öfvertagas af Sjöförsvars-departementet eller 
någon derunder sorterande myndighet; c) de Kommers-kollegium för 
närvarande tillhörande göromål angående sjömanshusen, hvilka skulle 
kunna öfverflyttas å Förvaltningen af sjöärendena, utan att detta embets
verk» ordinarie personal derföre behöfde förstärkas; samt d) de besvär, 
hvilka, enligt, stadgandet i § 28 af Kongl. kungörelsen den 29 Januari 
1864 angående inrättandet af en pensionsanstalt för befälhafvare, styrmän 
och annat sjöfolk å svenska till utrikes fart använda segel- eller ång
fartyg, äfvensom för maskinister och eldare å sistnämnda slags fartyg, 
för närvarande öfver de af inrättningens direktion vidtagna beslut, som 
angå rättigheten till och vilkoren för pensions åtnjutande, anföras hos 
Kommers-kollegium, hvilka besvär, för den händelse Kommers-kollegium 
komme att indragas och ersättas af den föreslagna nya Styrelsen, skulle
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kunna fullföljas omedelbart hos Finans-departementet, hvarest för när
varande klagan öfver Kommers-kollegii beslut i dessa mål anhängiggöra. 
Dessa nu angifna ärenden äro de, som, enligt departementschefens 
omförmälda anförande, nu skulle kunna till redan befintliga embetsmyndig- 
heter öfverflyttas. Riksdagen har emellertid förestält sig, att ett dylikt 
förhållande kan vid närmare undersökning finnas ega rum med åtkilliga af 
Kommers-kollegii öfriga göromål, till hvilken uppfattning Riksdagen hem tat 
stöd dels af ofvan berörda uttryck i den nådiga propositionen, dels ock 
deraf att departementschefen i åberopade anförande till statsrådsprotokollet 
så val antydt, att någon del af de Kommers-kollegium nu åliggande konsuls- 
ärenden skulle kunna anses böra framdeles öfverflyttas .till den i Utrikes
departementet befintliga handels- och konsulatafdelning, samt att förvalt
ningen af manufaktur-, tull- och konfiskations- samt Eskilstuna fristads
medel jemte anslaget till reseunderstöd åt fabriks- och handtverksarbetare 
kunde af Statskontoret öfvertagas, som ock gjort underdånig anmälan 
derom, att den beredning, som grundlagsenlig! borde föregå underdånig 
föredragning af det särskilda betänkande och förslag angående den lägre 
tekniska undervisningen i riket, hvilket blifvit den 21 November 1874 af 
dertill utsedde komiterade afgifvet, ännu icke hunnit åstadkommas.

Af hvad sålunda förekommit har Riksdagen ej kunnat undgå att 
draga den slutsats, att den grundliga och uttömmande utredning rörande 
möjligheten att till andra redan befintliga embetsmyndigheter öfverflytta 
en större del af de Kommers-kollegium nu åliggande göromål, hvilken, 
enligt Riksdagens förmenande, bör föreligga, innan frågan om Kommers- 
kollegii ersättande af ett nytt embetsverk med helt och hållet förändrad 
organisation företages till pröfning, ej ännu blifvit verkstad. Det har 
synts Riksdagen icke kunna anses lämpligt att inrätta ett nytt embetsverk 
för att öfvertaga göromål, om hvilka man ej vet, huruvida de skola komma 
att af samma embetsverk handläggas någon längre tid eller om icke en 
större eller mindre del af desamma snart nog skall befinnas böra derifrån 
afskilja^ Hos Riksdagen har framhållits vigten deraf, att en omfattande 
och fullständig utredning först egnas åt den frågan, hvilka af Kommers- 
kollegii nuvarande göromål vore af beskaffenhet att icke kunna af be
fintliga embetsmyndigheter öfvertagas och för hvilka alltså en ny sådan 
ovilkorligen erfordrades, i synnerhet som man förestält sig, att det nya 
embetsverket i så fall skulle kunna i ej ringa mån inskränkas mot hvad 
nu blifvit föreslaget, samt den derför erforderliga kostnaden alltså äfven 
kunna nedsättas.

Donna sida af frågan, den ekonomiska, har jemväl synts Riksdagen 
förtjent af mycken uppmärksamhet. Hos Riksdagen har härvid jftill en
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början erinrats, hurusom anslagen till Kommers-kollegium och bergsstaten 
i orterna för närvarande äro sammanförda till en gemensam summa och 
uti den för innevarande år af Riksdagen utfärdade riksstat utförda till ett 
belopp af 78,500 kronor, deraf på kollegium belöpa 49,000 kronor. Till detta 
belopp bör emellertid ytterligare läggas det af Riksdagen för innevarande 
år å extra stat anvisade, till dyrtidstillägg åt Kommers-kollegii med stats
medel aflönade embete- och tjensteman afsedda belopp, 10,040 kronor; 
och utgör alltså den verkliga af statsmedel utgående kostnaden för ifråga
varande embetsverk för detta år 59,040 kronor. Enligt Eders Kongl. Makts 
nu afgifna nådiga proposition skulle det under an,slagstiteln »Kommers- 
kollegium» uppförda anslag, 78,500 kronor, i nästkommande års riksstat 
fördelas i t vän ne titlar, nemligen »Styrelsen för handeln och näring ame» 
och »Bergsstaten» samt under den förra uppföras 49,000 kronor och under 
den senare 29,500 kronor, hvarförutom Eders Kongl. Maj:t äskat, det 
Riksdagen måtte för upprätthållande af nämnda styrelse, enligt special
stat som Eders Kongl. Maj:t skulle ega tills vidare för hvarje år fast
ställa, till Eders Kongl. Majrts disposition anvisa på extra stat 16,000 
kronor. Sammanräknade kostnaden för den nya Styrelsen skulle alltså 
komma att utgöra 65,000 kronor. Huru fördelningen af detta belopp vore 
afsedd att . verkställas framgår af statsrådsprotokollet, der departements
chefen afgifvit detaljerad! förslag till afiöningsstat för den föreslagna nya 
Styrelsen. Riksdagen har icke ingått i någon granskning af detta förslag, 
men deremot har uppmärksamheten fästats derå, att den beräknade sam
manlagda kostnaden för den föreslagna Styrelsen, uppgående, enligt hvad 
ofvan är omförmäldt, till 65,000 kronor, skulle komma att, visserligen 
icke med något större belopp, men dock i någon mån öfverstiga derför 
innevarande år till ICommers-kollegium af statsmedel utgående anslag, 
59,040 kronor. Den för statsverket ökade kostnaden skulle dessutom 
komma att åtminstone till en början väsentligen höjas derigenom, att en 
stor del af Kommers-kollegii em bets- och tjensteman äro berättigade att, i 
händelse af kollega indragning, uppföras å indragningsstat med åtn jutande 
af deras mila löner. Utaf förberörda kornitébetänkande af den 13 sistlidne 
Januari inherntas, att sammanlagda kostnaden i nu förevarande hänseende 
skulle kunna uppgå till 48,400 kronor. Alldenstund likväl en del af de 
till dylik förmans åtnjutande berättigade e in bets- och tjenstemäns löner 
utgå af handels- och sjöfartsfonden samt manufakturförlags lånefonden och 
alltså korame att å dessa fonders stat fortfarande uppföras, skulle, enär, 
enligt hvad i statsrådsprotokollet meddelats, löner och arfvode!» af sist
nämnda slag utgöra ett sammanräkna dt belopp af 21,200 kronor, den
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statsverket- i nu berörda afseende drabbande kostnad komma att utgöra 
högst 27,200 kronor.

Af hvad sålunda blifvit anfördt framgår att, under det statsverkets 
utgifter för det nuvarande Kommers-kollegium för innevarande år uppgå till 
59,040 kronor, skulle genom detta embetsverks indragning och ersättande 
på föreslaget sätt med en Styrelse för handeln och näringarne samt deraf 
följande uppförande å allmänna indragningsstaten af de kollegii embets- 
och tjensteman, som dertill vore berättigade, statsverket, under förut
sättning att alla de till dylik förmån berättigade embets- och tjensteman 
i kollegium sig af densamma begagnade, få vidkännas en utgift af 92,200 
kronor, hvilket belopp med ej mindre än 33,160 kronor öfverstiger de nu 
till Kommers-kollegium utgående statsanslagen af sammanlagdt 59,040 
kronor.

Med afseende på den ekonomiska sidan af förevarande fråga har 
emellertid ännu en omständighet synts vara att beakta. Eders Kongl. 
Maj:t har nemligen förklarat, att, i händelse af bifall till den nya Styrelsens 
inrättande, Eders Kongl. Maj:t villo framdeles, efter det Styrelsen blifvit i 
ämnet hord, bestämma den ordning, hvari ombud för näringarne och yrkes- 
bildningen skulle träda i förbindelse med Styrelsen och deltaga i dess 
embetsverksamhct. Denna förklaring sammanhänger med komiterades 
förslag derom att Styrelsen skulle sättas i förbindelse med en korporation, 
bestående af 14 insigtsfull ombud för näringarne och yrkesbildningen. 
Af departementschefens till statsrådsprotokollet afgifna yttrande framgår, 
det meningen vore att gorå donna korporation till en integrerande del 
af det nya embetsverket. Emellertid har departementschefen jemväl i 
ofta åberopade anförande förklara!, att det i ärendets nuvarande skick 
syntes honom endast kunna ifrågakomma att erkänna riktigheten af komi
terades tanke i förevarande hänseende och behofvet att, i den mån sådant 
läte sig göra, förverkliga densamma. Otvifvelaktigt skulle en sådan 
åtgärd, som den bär åsyftade, särdeles om den blefve utsträckt till det 
omfång, som departementschefen i sitt ofvan omförmälda uttalande antydt, 
komma att medföra ej obetydliga kostnader, och Riksdagen har, om än dessa 
kostnader icke äro afsedda att direkt drabba statsverket, likväl ansett 
denna omständighet höra tillmätas ej ringa vigt vid bedömande! af lämp
ligheten att, utan vidare utredning än den, som nu föreligger, utbyta 
Kommers-kollegium mot den föreslagna Styrelsen för handeln och nä
ringarne. Donna senare har nemligen synts Riksdagen i och för sig icke 
vara af beskaffenhet att i någon betydande mån ega företräde framför 
Kommers-kollegium, utan skulle fördelen i sjelfva verke! ligga uti den 
närmare beröring med yrkesidkarne, som skulle blifva en följd af nu
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åtg-är?f vidtagande. närmare utredning i detta afseende, 
ifiSt d?+ P!? 6J b 0tt ett bestämmande af arten och omfånget af den 

agasatta korporationens verksamhet, utan äfven ett utrönande af de
vara erfmvWr *ga kostnad®rnas belopp, har derföre synts Riksdagen 
bildning mnan något beslut fattas om sjelfva embetsverkets om-

den^fS1Utlfen rhar Riksdagen ej kunnat lemna oanmärkt att, enligt 
departementschefens uttalande i ofta åberopade anförande till statsråds
protokollet, anledningar icke skulle saknas att betrakta den ifrågasatta 
Styrelsen såsom en ofvergångsinstitution. Detta uttalande har synte Riks
dagen förtjent af mycken uppmärksamhet, särdeles som Riksdagen förestält 
sig att ett ej ovigtig! ändamål, som afsåges genom KommersÅollegii om- 
bddmng, vore, att derigenom det provisoriska tillstånd, som redan Alltför
sluf Def ° 1 dTa gren af föryaltningen, skulle kunna bringas till ett 
slut Det rådande provisoriet skulle emellertid, efter hvad Riksdagen 
trött sig kunna af nyss omförmälda uttalande sluta, i sielfva verket 
, omma att fortfara och blott till formen ombildas, och en sådan åtgärd 
har synts Riksdagen så mycket mindre kunna godkännas, som de Led 

en nya organisationen förenade utgifterna för statsverket, enligt hvad
°wn^ryiS,adt’ s?ulle bomma att, i stället för att understiga Led ei 
obetydligt belopp öfverstiga de nuvarande. b ’ med
x.. frund af hvad sålunda förekommit har Riksdagen, huru önsk-
nmtelrld an ha<?e vant’, att frågan om Kommers-kollegiiindragning eller 
ombildning nu kunnat bringas till ett slut, likväl funnit sig icke böra 
Eders Kong! Majrts förevarande nådiga proposition bifalla
te n u uS,ede8i Eornmers-kollegium kommer att tills vidare i oförändrad 
jm bibehållas, har Riksdagen till pröfning förehaft Eders Kong! Harts 

uti den nadiga propositionen angående statsverkets tillstånd och behof 
rörande detta kollegium gjorda framställningar. Eders Rond. Mai-t har 
nemligen under donna anslagstitel föreslagit Riksdagen dels att, på det 
Eders Kong! Maj:t matte komma i tillfälle att tilldela Kommers-kollegii 
ledamöter och dess af statsmedel aflönade embete- och tjensteman tillfälle- 
oneiörbättring under år 1876 till samma belopp, som Riksdagen för inne-

tilffäUigt Töne^niätff f-a efXtra,stat anvisa f0,040 kronor, dels ock att såsom 
t lJtalligt lönetillägg för fyra bergmästare, som saknade boställen och tre
tjensteman vid Sala silfververk bevilja ett extra anslag af 2,420 kronor 

dåre bär Eders Kongl. Maj:t, under åberopande af det vid den nådiga 
propositionen fogade statsrådsprotokoll, uti slutsumman af ordinarie an
slagen under sjette hufvudtiteln inberäknat för bemälda kollegium ett 
belopp af 84,500 kronor, eller 6,000 kronor mera än hvad nu ^ande



riksstat upptager. Emellertid har, efter det sista Riksdagen med 6,000 
kronor minskade Kommers-kollegii anslag, Riksdagen ansett sig sakna 
skal att nu frånträda den uppfattning, som legat till grund för detta 
dess beslut; hvaremot vid de såsom dyrtidstillägg äskade belopp någon 
anmärkning icke förekommit.

På det Öfver ståthållarens af statsmedel utgående aflöning måtte 
kunna från och med 1876 ökas med 1,000 kronor har Eders Kongl. 
Makt föreslagit, att ordinarie anslaget till Öfverståthallare-embetet matte 
höias från 82,122 kronor till 83,122 kronor. Då emellertid, enligt hvad 
af statsrådsprotokollet inhemtas, Öfverståthållaren i aflöning åtnjuter af 
statsverket 9,000 kronor samt från Stockholms stad enahanda belopp jemte 
fri bostad, har den föreslagna förhöjningen i denne embetsman löneför
måner synts Riksdagen icke vara af verkligt behof pakallad.

Vid pröfning af särskilda inom Riksdagen väckta förslag om ord
nande af landtpolisen samt beviljande af derför nödige medel har Riks
dagen ansett sig böra i sådant hänseende anvisa till Eders Kongl. Maj:ts 
disposition ett extra anslag till det belopp, som här nedan angi ves.

Eders Kono-l. Maj:t har föreslagit Riksdagen att för år 1876 höja 
det till utgående från trafikmedlen förslagsvis beräknade anslaget till 
statens järnvägstrafik från det för innevarande år af Riksdagen uppförda 
belopp af 8,400,000 kronor till 10,716,000 kronor, eller med 2,316,000

kr°nopjta£ den ; statsrådsprotokollet intagna utredning rörande detta 
anslag har Riksdagen inhemtat, bland annat, att derunder beräknas:
för drift och underhåll ............................................................... ^.189,OOO- _

» nya byggnader och anläggningar ..................................... , no _
>, nya inventarier............................................................ ..... —------ ---------------

Summa kronor 10,716,000:

Vid de tre sistförfiutna riksdagarne har vid beräkningen af ut
gifterna för drift och underhåll lagts till grund förhållandet mellan in
komster och utgifter under de nästförutgångna åren. Enligt hvad upplyst 
blifvit hafva under de sista fem åren utgifterna till drift och underhal 1, 
iemförde med inkomsterna af jernvägstrafiken, uppgått för ar 1870 till 
53,167 procent, för år 1871 till 50,288 procent, för år 1872 till 50,1 procent, 
för år 1873 till 52,8 procent och för år 1874 till 58 procent.^ Det för
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hållande, som sålunda för nästlidet år egt ruin mellan utgifterna till
f int och underhåll samt bruttoinkomsterna, har synts Riksdagen lämpligen
kunna läggas til! grund för beräkningen af 1876“ års utgifter till drift och 
underhåll. Riksdagen, som för år 1876 faststält inkomsttiteln »iernvä^s- 
trafikmedel» till 14,600,000 kronor, har alltså efter beräkning af 58 procent 
derå, upptagit utgifterna till drift och underhåll för samma år till 8 468 000 
kronor. '

. F?r anläggningen af en vidundertjärig vid Klosterkyrkan invid Lunds 
station är ett belopp af högst 62,000 kronor beräknadt, under förutsättning 
åt bidrag från den för samma anläggning intresserade ort samt från 
Lund—irelleborgs jernväg; men då kostnaden för berörda vägundergång 
^Wätfadt kostnadsförslag upptagits till endast nyssnämnda belopp,
o2,000 kronor, bär Riksdagen funnit nödigt, att de förutsatta bidragens 
utbekommande stadgas såsom bestämdt vilkor för anslagets beviljande.

Då emellertid donna omständighet synts icke höra på beräkningen 
åt den för nya byggnader och anläggningar upptagna summa inverka 
samt vid det för nya inventarier afsedda belopp någon anmärkning icke 
förekommit, har Riksdagen ansett anslaget till statens jern vägstrafik höra 
pa följande sätt upptagas, nemligen:
för drift och underhåll.............................................. 3 4gg qqq. __

» nya byggnader och anläggningar.................................. 1,277,000: _
" I0'il inventarier...................................................... ^öOOOO: —

eller i rundt tal 10,000,000 kronor.
tillhopa kronor 9,995,000:

På sätt ofvan inhemta-;, hafva kostnaderna för drift och underhåll 
visat sig vara 1 stigande. Då emellertid trafikinkomsterna höra ta<ms i 
anspråk till statsbehofven och bland dem i främsta rummet till förräntning 
och amortering af den skuld, staten iklädt sig i och för anläggningen af 
dess jern vägar, har en undersökning om orsakerna till det ooynsamma 
resultatet af jernvägstrafiken synts Riksdagen af behof påkallad. Under 
de senaste åren hafva flora enskilda jern vägar blifvit safta i förbindelse 
med statens baner, och dessa utöfva otvifvelaktigt en väsentlig inverkan 
pa de sistnämndas trafikförhållanden. Så väl härutinnan som i fråo-a om 
de nu gällande trafik- och frakttaxornas inflytande på afkastning af 
jernvägstrafiken torde numera någon erfarenhet vara vunnen; och då 
Riksdagen ansett frågan om beskaffenheten af dessa taxor vara af den 
vigt, att dess särskilda bestämmelser väl förtjena att tidtals komma under 
granskning, samt Riksdagen dessutom förestält sig att, genom taxornas 

Bih. till Riksd. Prof. 1875. 10 Sami. 1 Åfd, 1 Band. 6 Bäft. 2
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sänkande i vissa fall och höjande i andra, större nettobehållning af trafiken 
skulle kunna vinnas utan skada för samfärdseln eller för landets industri, 
har Riksdagen ansett en revision af nu gällande taxor för statens järn
vägstrafik höra ega ruin.

Under anslagsrubriken skiften och afvittringar har Eders Kongl. 
Maj:t bland annat föreslagit, det måtte Riksdagen medgifva, att årsarfvodet 
åt styresmannen för afvittringsverket i Norrbottens län för år 1876 finge 
med 180 kronor förhöjas.

Bemälde afvittringsstyresman uppbär visserligen endast 1,700 kronor 
i ärligt arfvode jemte respenningar enligt landtmäteritaxan; men då han 
derjemte innehar förste landtmätarebefattningen i länet med lön af 1,800 
kronor, derå han för innevarande år uppbär och, enligt hvad Eders 
Kongl. Maj:t föreslagit samt Riksdagen medgifvit, jemväl för nästkom
mande år kommer i åtnjutande af dyrtidstillägg med 360 kronor, har den 
nu äskade förhöjningen i styresmanna-arfvodet så mycket mindre synts 
höra beviljas, som något tillägg i donna lön för innevarande år icke varit 
af Eders Kongl. Maj:t ifrågasatt.

För anställande af en kringresande undervisare uti sprit-, Öl-, jäst- 
ocli ättiketillverkning samt andra till förädling af jordbrukets alster syftande 
binäringar, hvilkas rätta bedrifvande förutsätta insigter i den kemiska 
teknologien, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att på ordinarie 
stat bevilja erforderligt aflöningsanslag till belopp af 2,000 kronor, med 
rätt till gradvis skeende förhöjning i aflöningen, på sätt för landtbruks- 
ingeniörer är medgifvet, äfvensom att likaledes på ordinarie stat anvisa 
ett belopp af 300 kronor, att årligen till bemälde undervisare utgå såsom 
bidrag till bekostande af de kemiska och fysikaliska undersökningar, som 
i och för hans tjenstebefattning blefve erforderliga.

Den verksamhet, som den ifrågavarande undervisaren redan under 
nästlidet år varit i tillfälle utveckla, är af Landtbruksakademien väl vits
ordad, och Riksdagen har derföre ansett sig höra anvisa erforderliga 
medel, på det hans biträde må jemväl under nästa statsregleringsperiod 
stå rikets landtbrukare till buds; men de äskade anslagsbeloppen hafva 
synts Riksdagen höra endast på extra stat beviljas.

Såsom bidrag till uppförande af ny byggnad för väfskolan i Borås 
har Eders Kongl. Maj:t äskat ett extra anslag utan återbetalningsskyldighet 
till belopp af 14,000 kronor, att under de vilkor, Eders Kongl. Maj:t
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kunde finna skäligt bestämma, för berörda ändamål ställas till direktionens 
för tekniska elementarskolan i Borås förfogande.

För den ifrågavarande byggnaden, hvilken beräknats komma att 
kosta 28,000 kronor, har genom anslag af Borås stad samt två hushållnings
sällskap bildats en byggnadsfond af 14,000 kronor, hvarjemte Borås stad 
förbundit sig att lemna fri byggnadsplats. Det allmänna intresse, som 
sålunda kommit donna undervisningsanstalt till del, har synts Riksdagen 
tillfyllest ådagalägga, att densamma för orten är af väsentligt gagn. 
Riksdagen har derföre ej heller tvekat att den nådiga framställningen 
bifalla, men har ansett bland vilkoren särskilt böra stadgas, att den 
ifrågavarande byggnaden för framtiden må, utan särskild kostnad för 
statsverket, af Borås stad eller vederbörande landsting underhållas.

Beträffande Slöjdskolan i Stockholm har Eders Kongl. Maj:t, bland 
annat, föreslagit Riksdagen att anvisa, utöfver det på ordinarie stat definitivt 
uppförda beloppet, 15,000 kronor, ytterligare 59,600 kronor, så att det 
uti innevarande års riksstat för ifrågavarande läroanstalt upptagna belopp 
blefve med 800 kronor förhöj dt.

Vid donna nådiga framställning har Riksdagen ej haft annat att 
erinra, än att det äskade anslagsbelopet, 59,600 kronor, synts höra å extra 
stat uppföras.

Under anslaget till befrämjande i allmänhet af slöjderna har Eders 
Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att till befrämjande af husslöjder för 
år 1876 ställa till Eders Kongl. Maj-.ts förfogande, utöfver det för samma 
ändamål på ordinarie stat anvisade belopp, 10,000 kronor, ett extra anslag 
å samma belopp.

1 sammanhang med donna nådiga framställning, mot hvilken någon 
anmärkning icke förekommit, har Riksdagen jemväl till pröfning törehaft 
ett inom Riksdagen väckt förslag om anvisande af medel till bestridande 
af resekostnaderna för undervisaren i husslöjd, hvithet förslag synts Riks
dagen väl förtjent af uppmärksamhet. Under nuvarande förhållanden 
är visserligen denne undervisare berättigad till rese- och traktaments- 
ersättning, men donna ersättning bör af vederbörande landsting, hus
hållningssällskap eller kommuner gäldas. Häraf blir en följd, att kost
naden för begagnandet af undervisarens biträde blifver för reqvirenterne 
olika, allt efter som de särskilda förrättningsställena äro mera eller mindre 
närbelägna intill hvarandra, äfvensom att reqvirenterne icke på förhand 
kunna känna eller beräkna donna kostnad, hvilken omständighet kan 
verka afskräckande för undervisarens anlitande. Det har derföre synts
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vara mest lämpligt, att, på sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit och Riks
dagen medgifvit i afseende å den resande undervisaren i jordbrukets 
tekniska binäringar, äfven till den resande undervisaren i husslöjd rese
kostnads- och traktamentsersättning under resor må, i enlighet med samma 
grunder, som äro eller varda stadgade för statens landtbruksingeniörer, 
utgå från sjette hufvudtitelns förslagsanslag till rese- och traktaraents- 
penningar.

Sos Riksdagen har jemväl föreslagits, att det under anslaget till 
befrämjande i allmänhet af slöjderna uppförda anslag till reseunderstöd 
åt fabriks- och handtverksarbetare, 8,000 kronor, måtte från och med 
1876 års början förhöjas. Detta anslag, som vid 1862—1863 årens 
riksdag anvisades till belopp af 3,000 kronor, har sedermera blifvit för
nöjdt från och med år 1867 till 6,000 kronor, samt från och med år 
1871 till 8,000 kronor. Understöden hafva till belopp af 300, 400 å 450 
kronor tilldelats under åren 1863—1866 i medeltal 8 af 25 sökande, 
under åren 1867 1870 i medeltal 15 af 68 sökande och under åren
1871—1874 i medeltal 21 af 69 sökande. Dessa siffror synas Riksdagen 
otvetydigt ådagalägga, att förevarande anslag, som är afsedt att tillgodose 
ett för industriens utveckling inom landet ganska vigtig! behof, ännu är 
för ändamålet otillräckligt, och Riksdagen har derföre icke tvekat att, 
förutom det till reseunderstöd åt fabriks- och handtverksarbetare å ordinarie 
stat uppförda belopp, för år 1876 till enahanda ändamål anvisa ett sär
skild! extra anslag.

På grund af hvad sålunda och i öfrig! förekommit, har Riksdagen 
vid donna hufvudtitel fatta! följande beslut.

Departementets expedition.
l:o. För fortsatt tillämpning af den vid sistlidna riksmöte bestämda 

aflöningsstat för Civil-departementets expedition har Riksdagen utöfver det 
för närvarande på ordinarie stat för expeditionen uppförda anslag, 46,200 
kronor, på extra stat för år 1876 anvisa! ett belopp af 20,800 kronor.

Kommers-kollegium.
2:o. Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställning om indragning af 

Kommers-kollegium och inrättande, i dess ställe, af ett nytt embetsverk,
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benämndt Kong]. Styrelsen för handeln och näringarne har icke vunnit 
Riksdagens bifall.

3:o. E Kommers-kollegii ordinarie anslag är i riksstaten för år 1876 
upptaget till enahanda belopp, so in i nu gällande riksstat finnes vid donna 
anslagstitel upphörd t, eller 78,500 kronor; hvarjemte Riksdagen på extra 
stat för år 1876 anvisat, till dyrtidstillägg för Kommers-kollegii ledamöter 
samt dess af statsmedel aflönade einbets- och tjensteman, 10,040 kronor, 
samt, för tillfällig löneförbättring åt fyra bergmästare, som sakna boställen, 
och tre tjensteman vid Sala silfververk, 2,420 kronor.

Statistiska tabellkommissionen.
4:o. För tillfällig förbättring under år 1876 af chefens för Statistiska 

centralbyrån och öirige tre dervid anstälde embetsmäns löner, hvarje med 
20 procent, är ett belopp åt 2,800 kronor på extra stat anvisadt; hvar
jemte för utarbetande och utgifvande af statistiska redogörelser öfver 
kommunernas finanser och fattigvård till Eders Kong!. Maj':ts disposition 
för år 1876 på extra stat anvisats ett förslagsanslag af 10*000 kronor.

Landtmäteristaten.
5:o. Eders Kong!. Maj:ts nådiga framställning om tillfällig löne

förbättring åt generaldirektören och chefen för landtmäteriet har icke 
vunnit Riksdagens bifall; hvaremot Riksdagen, såsom tillfällig löne
förbättring åt sekreteraren, öfveringeniören, fiskalen, aktuarie!!, tre in
genjörer och två amanuenser vid Landtmäteristyrelsen med 20 procent 
äfvensom till förhöjning med 50 procent åt anslagen för skrifvarebiträden 
och gratifikationer, på extra stat för år 1876 uppför! tillsammans 5,200 
kronor, samt till dylik löneförbättring åt hvarje af de 24 förste landt- 
mätarne i länen med 20 procent på extra stat för samma år anvisat 
tillsammans 8,640 kronor.

Rikets ekonomiska kartverk.
6:o. I afseende å aflöningsvilkoren för den vid kartverket an strida 

personal tiar Riksdagen medgifvit:
att årliga arfvode! för extra biträden må utgå med 1,200 kronor;
att anställning såsom ordinarie kartograf så val vid Norrbottens 

läns ekonomiska kartverk som vid allmänna ekonomiska kartverket, skall 
medföra rättighet till åtnjutande af årlig! arfvode till belopp af 1,500
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kronor, hvilket arfvode må efter kartografs väl vitsordade tjenstgöring 
under eu tid af fem år, räknad från och med året näst efter det, då 
han blifvit antagen eller framdeles antages, ökas med 500 kronor och 
således årligen utgå med 2,000 kronor, samt vidare efter fem års sådan 
tjenstgöring höjas till 2,500 kronor; äfvensom att kartograf vid allmänna 
ekonomiska kartverket, hvilken uppnått 2,500 kronors aflöning, må efter 
ytterligare fem års enahanda tjenstgöring komma i åtnjutande af ärligt 
arfvode till belopp af 3,000 kronor;

att så väl ordinarie som extra kartograf må åtnjuta årlig rese- 
kostnadsersättning med 300 kronor och under tiden för arbetet på fältet 
uppbära dagaflöning till belopp af 3 kronor:

att för den kartograf vid allmänna ekonomiska kartverket, som 
förordnas att biträda vid kartarbetenas öfvervägande och kontrollerande, 
arfvodet, inberäknad den honom såsom kartograf tillkommande aflöning, 
bestämmes till 3,000 kronor, och att detta arfvode må efter innehafvarens 
af sådan befattning väl vitsordade tjenstgöring under fem år, räknade 
från och med året näst efter det, hvarunder han befattningen tillträda 
höjas till 3,500 kronor; samt

att nämnde kontrollerande kartograf må uppbära årlig resekostnads- 
ersättning till belopp af 500 kronor och dagaflöning under tiden för arbetet 
på fältet till belopp af 4 kronor.

Vidare har Riksdagen tillåtit, att nuvarande kartografer må i fråga 
om rättighet att uppflyttas i högre arfvodesklass tillgodoräkna sig, de, 
som före sin anställning vid kartverket varit landtmätare eller landtmäteri- 
auskultanter, alla de år, under hvilka de tjenstgjort vid kartverket såsom 
extra ordinarie eller ordinarie kartografer, och de, som ej varit landt
mätare, alla sina tjenstår utom de tre första; dock med förklarande, att 
Kommissionslandtmätarne, Kartograferne J. P. Ljungström och G. A. J. 
Seth må, oansedt de först under år 1872 vunnit anställning vid kart
verket, redan vid 1876 års ingång uppflyttas i andra afiöningsklassen 
med arfvode till belopp af 2,000 kronor.

Slutligen har, för fortsättande under år 1876 af de ekonomiskt- 
geografiska kartarbetena i Norrbottens län och de ekonomiska stomkarte- 
arbetena i öfriga delar af riket samt tillämpning derunder af nyssberörda 
bestämmelser rörande afiöningen, Riksdagen beviljat, utöfver det å sjette 
hufvudtiteln för närvarande för rikets ekonomiska kartverk uppförda or
dinarie anslag, 6,000 kronor, på extra stat för kartarbetena inom Norr
bottens län 30,000 kronor och för kartarbetena i öfriga delar af riket
40,000 kronor, eller tillsammans 70,000 kronor.
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Öfverståthållare-embetet.
7:o. Den för öfverståthållaren äskade löneförhöjning har icke blifvit 

af Riksdagen beviljad ; men på det Eders Kongl. Maj:t må komma i tillfälle 
för år 1876 bevilja tillfällig löneförbättring åt Konungens fogat till belopp 
af 500 kronor samt åt underståthållaren, sekreteraren och kamererare^ 
aktuarien, hvarje af de två notarierne, kammarskrifvaren och sekreterarens 
kanslist med 20 procent af hvardera lön, äfvensom höja anslaget för 
aflönande af vakt- och exekutionsbetjeningen likaledes med 20 procent, 
har Riksdagen på extra stat för år 1876 anvisat ett belopp af 5,250 
kronor.

Landsstaterna i länen.
8:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts i nedannämnde hänseenden 

gjorda framställningar, har Riksdagen på extra stat för år 1876 till Eders 
Kong!. Maj:ts disposition anvisat:

på det Eders Kongl. Maja måtte kunna lämpligen förhöja lönerna 
för de svagast aflönade landssekreterare, ett belopp af 8,000 kronor;

för tillfällig löneförbättring åt de svagast aflönade landskamererarne, 
likaledes 8,000 kronor;

på det Eders Kongl. Maja må kunna lämpligen förhöja lönerna för 
de svagast aflönade landträntmästarne, ett anslag af 9,600 kronor;

för höjande af aflöningen för länsnotarier, landskanslister, länsbok
hållare, landskontorister och länsmän, ett belopp af 150,000 kronor;

för höjande af den 319 länsmän tillkommande hyresersättning, med 
50 kronor för hvarje, ett anslag af 15,950 kronor;

såsom tillfällig löneförhöjning för 117 kronofogdar och 1 expeditions- 
kronofogde, ett anslag af 53,149 kronor 40 öre; och

för beredande af tillfällig löneförhöjning åt 117 häradsskrifvare, ett 
anslag af 34,289 kronor 40 öre.

9:o. För beredande af tillgång till den ersättning, som efter stadgade 
grunder tillkommer åtskilliga landsstatstjensteinän för boställen, hvilkas 
indragning i nåder beslutits, har Riksdagen höjt det kontanta anslaget 
med det sammanräknade belopp, hvartill berörda ersättning uppgår, eller 
med 5,538 kronor; hvaremot Riksdagen minskat indelta räntorna med 
det sammanlagda belopp, hvartill de berörda boställen åsätta räntor varit 
i stat beräknade, eller 711 kronor 61 öre; och hafva å anslaget till lands
staterna i länen uppförts två belopp, tillsammans 110 kronor, hvilka
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innefatta årlig ersättning till innehafvande af två landsstatsboställen för 
afsaknaden af derifrån exproprierad mark.

10:o. För hvartdera af åren 1875 och 1876 har Riksdagen på 
extra stat uppfört och till Eders Kong]. Maj:ts förfogande stält 20,000 
kronor, att i mån af behof användas dels till aflöning och underhåll åt 
särskild polisstyrka, som till ordningens och säkerhetens uppehållande kan 
i följd af särskilda förhållanden behöfva anställas å en och annan ort i 
landsbygden, dels ock till belöningar åt krono- och polis tjensteman och 
betjente samt andra, hvilka intägt utmärktare förtjenst om gröfre brotts 
upptäckande samt förbrytares efterspanande eller gripande.

Statens järnvägstrafik.
ll:o. Riksdagen, som icke funnit skål bifalla Eders Kong!. Maj:ts 

nådiga framställning om tillfällig löneförbättring åt generaldirektören och 
chefen vid statens jernväg strafik, har för år 1876 höjt det till utgående 
från trafikmedlen förslagsvis beräknade anslaget till statens jernväg strafik 
från det för innevarande år af Riksdagen uppförda belopp af 8,400,000 
kronor till 10,000,000 kronor, eller med 1,600,000 kronor, dervid likväl 
Riksdagen för beviljandet af det i samma förslagsbelopp inberäknade 
anslag af högst 32,000 kronor till en vägundergång vid Klosterkyrkan 
vid Lund stadgat vilkor om bidrag från den för samma anläggning in
tresserade ort samt från Lund—Trelleborgs jernväg; och får Riksdagen i 
underdånighet anhålla, det täcktes Eders Kong!. Maja låta i det syfte, 
som här ofvan är vordet angifvet, företaga en revision af nu gällande 
trafik- och frakttaxor vid statens jernvägstrafik.

12:o. För anskaffning af lokomotiv och vagnar samt delar deraf 
har Riksdagen på extra stat för år 1876 anvisat 6,000,000 kronor, med 
rättighet för Eders Kong!. Maj:t att redan under innevarande år för 
ändamålet ställa till Styrelsens för statens jernvägstrafik förfogande 4,000,000 
kronor.

Skiften och afvittringar.
13:o. Riksdagen, som icke beviljat den för år 1876 äskade för

höjning i årsarfvodet åt styresmannen för afvittring sverket i Norrbottens 
län, men medgifvit, att hvad under förevarande anslagstitel såsom tillfälligt 
dyrtidstillägg för år 1875 beviljats må äfven under år 1876 utgå, har,

med
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med bifall i öfrig! till Eders Kongl. Maj:ts i ämnet gjorda nådiga fram
ställning, för år 1876, utöfver ordinarie anslaget till skiften och afvitt- 
ringar, 63,000 kronor, anvisa! för enahanda ändamål ett extra anslag å 
191,020 kronor.

Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar.
14:o. För anställande af en kringresande undervisare uti sprit-, 

öl-, jäst- och ättiketillverkning samt andra till förädling af jordbrukets 
alster syftande binäringar, hvilkas rätta bedrifvande förutsätter insigter i 
den kemiska teknologien, har Riksdagen på extra stat för år 1876 bevilja! 
erforderligt aflöningsanslag till belopp af 2,000 kronor samt medgifvit, 
att aflöningen må efter innehafvarens af denna beställning väl vitsordade 
tjenstgöring under en tid af fem år, räknad från och med året näst efter 
det, då han blifvit antagen eller framdeles antages, ökas med 500 kronor 
och således årligen utgå med 2,500 kronor, vidare efter fem års sådan 
tjenstgöring höjas till 3,000 kronor och slutligen efter yflterligare fem 
års enahanda tjenstgöring höjas till 3,500 kronor.

15:o. Likaledes har Riksdagen på extra stat för år 1876 anvisa! 
ett belopp af 300 kronor, att till bemälde undervisare utgå såsom bidrag 
till bekostande af de kemiska och fysikaliska undersökningar, som i och för 
hans tjenstebefattning blifva erforderliga, samt medgifvit, att resekostnads- 
och traktamentsersätlning under resor må i enlighet med samma grunder, 
som äro eller varda stadgade för statens landtbruksingeniörer, utgå till 
ifrågavarande undervisare från det under sjette hufvudtiteln uppförda 
förslagsanslag till »rese- och traktamentspenningar».

16:o. Följande vid föregående riksdagar beviljade extra anslag har 
Riksdagen jemväl för år 1876 anvisa!, nemligen:

till prisbelöningar vid allmänna landtbruksmöten för husdjur, redskap, 
maskiner samt ladugårdsprodukter, sädesslag och andra jordbruksalster
6,000 kronor;

till prisbelöningar vid täflingsmöten för gödboskap, smör, ost, fläsk 
och kött å de orter inom landet, der det kan finnas tjenligast dem anställa 
och der hushållningssällskapen vilja förena sig om sammanskott af medel 
till dessa utställningar, 5,000 kronor;

till svenska trädgårdsföreningen mot enahanda vilkor, som vid före
gående riksdagar varit bestämda, nemligen att föreningen, så vidt ske 
kan, verkställer utdelning af fruktträd och plantor, företrädesvis till de 

Bih. till Rilcsd. Prof. 1875. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 6 Raft. 3
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folkskolestyrelser, som derom göra framställning, och, jemte behörig redo
visning för det erhållna statsbidraget, till Landtbruksakademien afgifver 
berättelse om antalet af de elever, hvilka under året vid inrättningen 
njutit undervisning äfvensom rörande verkstälda utdelningen af fruktträd 
samt om öfriga föremål för föreningens verksamhet, 4,500 kronor; och 

till understöd åt personer af manskönet, som genomgå fullständig 
lärokurs i boskaps uppfödande, skötsel och vård, 2,000 kronor.

17:o. I enlighet med hvad Eders Kong!. Maj:t föreslagit, har Riks
dagen medgifvit,

att aflöningen till chefen vid den Geologiska undersökningen må 
bestämmas till 7,000 kronor;

att aflöningen för biträdande tjensteman vid undersökningen må be
stämmas att utgöra ett belopp från och med 1,000 kronor till och med 
2,400 kronor;

att aflöningen för tjensteman vid undersökningen bestämmes till 
2,500 kronor, och att denna aflöning må efter innehafvares af sådan be
ställning val vitsordade tjenstgöring under eu tid af fem år, räknade 
från och med året näst efter det, då han antages, ökas med 500 kronor 
och således årligen utgå med 3,000 kronor, vidare efter fem års enahanda 
tjenstgöring höjas till 3,500 kronor, ytterligare efter fem års sådan tjenst
göring höjas till 4,000 kronor och slutligen efter fem års enahanda tjenst
göring ökas med 500 kronor samt således från och med tjugondeförsta 
tjensteåret utgå med 4,500 kronor årligen;

att vid tillämpningen af de sålunda bestämda aflöningsgrunderna 
nya tredje aflöningsgraden med aflöning till belopp af 3,500 kronor må 
från och med år 1876 anses motsvara nuvarande aflöningsklassen med 
2,500 kronors aflöning, och således geolog, som nu innehar sistnämnda 
aflöning, anses berättigad att vid samma tid, som han enligt nu gällande 
bestämmelser skulle uppnått 3,000 kronors aflöning, uppflyttas i fjerde 
aflöningsgraden med aflöning till belopp af 4,000 kronor; äfvensom att 
biträdande geolog, som mera än fem år tjenstgjort vid undersökningen, 
må, derest flan före 1876 års ingång förordnas att vara tjensteman vid 
undersökningen, vid nämnda tidpunkt tillträda aflöning i andra aflönings
graden, eller med 3,000 kronor; samt

att den vid nämnda undersökning anstälde vaktmästarens aflöning 
bestämmes till 750 kronor;

och har Riksdagen för fortsättande under år 1876 af de geologiska 
under sökning ar ne, och på det nu gillade aflöningsgrunder derunder må



kunna tillämpas, för samma år beviljat ett extra anslag till belopp af 
70,300 kronor.
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Hästafvelns förbättrande.
18;o. Riksdagen, som medgifvit, att, af de medel hvilka å anslaget 

till prisbelöningar för hästar under sistlidet år blifvit reserverade, ett belopp 
af 15,000 kronor må användas såsom bidrag till bekostande af åtskilliga 
förestående byggnadsarbeten vid Flyinge stuteri och hingstdepöt, har dess
utom, till förbättrande af betjeningens vid alla tre stuterierna lönevilkor 
och aflönande vid Flyinge af en kusk, eu nattvakt och fyra stalldrängar, 
för år 1876 på extra stat beviljat 5,937 kronor.

Undervisningsanstalter för bergsbruk och slöjder.

l9:o. På det nuvarande adjunkturen i matematik och mekanik vid 
Teknologiska institutet må kunna förändras till profession i ren matematik, 
har Riksdagen anvisat det för eu professorslön å 4,500 kronor, utöfver 
adjunktslönen, 2,500 kronor, erforderliga belopp, samt förty med 2,000 
kronor förhöjt institutets ordinarie anslag.

20:o. På extra stat för år 1876 har Riksdagen anvisat: 
såsom tillfällig löneförbättring åt de vid Teknologiska institutet an

stå! de tjensteman, lärare och betjente, efter beräkning af 20 procent å 
utgående aflöningar, ett belopp af 12,100 kronor;

för Chalmerska slöjdskolan, såsom tillfällig förbättring uti aflöningarne 
för föreståndarebefattningen, samtlige lärarne, bibliotekarien och verk
mästaren med 20 procent och uti aflöningen åt vaktmästaren med 50 
kronor, ett sammanlagdt belopp af 4,760 kronor;

för tekniska elementarskolans i Norrköping behof, utöfver ordinarie 
anslaget, 12,000 kronor, ytterligare ett extra anslag å 4,500 kronor, att 
enligt Eders Kongl. Maj;ts bestämmelse användas;

såsom tillfällig förhöjning af föreståndare- och lärare-aflöningarne 
vid sistnämnda skola med 20 procent och af vaktmästarens aflöning med 
180 kronor, ett sammanräknadt belopp af 2,810 kronor;

för beviljande af tillfällig förhöjning af vaktmästarens vid tekniska 
elementarskolan i Malmö aflöning med 180 kronor och af öfriga vid skolan 
utgående aflöningar med 20 procent, ett belopp af 2,100 kronor;
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för tekniska elementarskolans i Örebro behof, utöfver ordinarie an
slaget, 12,000 kronor, ytterligare ett extra anslag af 4,500 kronor, att 
enligt Eders Kongl. Maj:ts bestämmelse användas;

såsom tillfällig förhöjning af de vid samma skola utgående aflöningar 
med 20 procent, ett anslag af 2,575 kronor;

för tekniska elementarskolans i Borås behof, utöfver ordinarie an
slaget, 12,000 kronor, ytterligare ett extra anslag af 4,500 kronor, att 
enligt Eders Kongl. Maj:ts bestämmelse användas;

såsom tillfällig förhöjning af de vid donna skola utgående aflöningar 
med 20 procent, 2,840 kronor;

såsom bidrag till upprätthållande af väfskolan i Borås ett belopp 
af 3,800 kronor, med vilkor att från Elfsborgs läns landsting eller eljest 
inom orten tillskjutes ett belopp, motsvarande minst hälften af stats
anslaget;

såsom bidrag till uppförande af ny byggnad för väfskolan i Borås 
ett anslag utan återbetalningsskyldighet till belopp af 14,000 kronor, att, 
under förbehåll det byggnaden utan statens mellankomst framgent under- 
hålles af Borås stad eller vederbörande landsting, samt på de vilkor i 
öfrigt, Eders Kongl. Maj:t kan finna skäligt bestämma, för berörda ändamål 
ställas till direktionens för tekniska elementarskolan i Borås förfogande;

för tekniska söndags- och aftonskolan i Eskilstuna såsom tillfällig 
förhöjning af afton i ngen till vaktmästaren med 50 procent och af öfriga 
aflöningar vid donna skola med 20 procent, 911 kronor;

för slöjdskolan i Stockholm, utöfver det på ordinarie stat definitivt 
uppförda beloppet, 15,000 kronor, ytterligare ett extra anslag af 59,600 
kronor;

för beviljande af tillfällig förhöjning med 20 procent af de vid 
sistnämnda läroverk uppförda aflöningar för föreståndaren, bibliotekarien 
och materialförvaltaren, matrikelföraren, sekreteraren, maskinisten, två 
portvakter och den, som vårdar och sköter värmeledningen med ventilations- 
apparaten, samt af samtliga för den egentliga undervisningen afsedda af- 
löningar utom den för läraren i figurrnodellering, ett sammanlagdt belopp 
af 9,730 kronor; samt

för bergsskolorna i Filipstad och Falun med dertill hörande skolor 
för bergsarbetare, under vilkor att dessa skolor komma att jemväl under 
år 1876 fortsätta sin verksamhet i enahanda omfång och utsträckning 
som hittills, ett belopp af 14,000 kronor, att till brukssocietetens full
mäktige i Jernkontoret utbetalas.
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Befrämjande i allmänhet af slöjderna.
21:o. Till befrämjande af husslöjder har Riksdagen för år 1876 

stält till Eders Kong!. Maj ds förfogande, utöfver det för samma ändamål 
på ordinarie stat anvisade belopp, 10,000 kronor, ett extra anslag å samma 
belopp, eller 10,000 kronor; hvarjemte Riksdagen medgifvit, att resande 
undervisare i husslöjd må från sjette hufvudtitelns förslagsanslag till »rese- 
och traktamentspenningar» åtnjuta resekostnads- och traktamentsersättning 
under resor i enlighet med samma grunder, som äro eller varda stadgade 
för statens landtbruksingeniörer; och har förutom det under ordinarie 
anslaget till befrämjande i allmänhet af slöjderna uppförda belopp af
8.000 kronor till reseunderstöd åt fabriks- och handtverksarbetare, Riks
dagen till enahanda ändamål på extra stat för år 1876 anvisa! 4,000 
kronor.

Undervisningsanstalter för handel och sjöfart och befrämjande 
i allmänhet af handel och sjöfart.

22:o. På sätt Eders Kong!. Maj:t föreslagit, har Riksdagen dels 
höjt materiel-anslag et för navigationsskolan i Stockholm från och med år 
1876 till 1,500 kronor och således för ändamålet beviljat ett ytterligare 
belopp af 300 kronor; samt för beredande af aflöning under år 1876 och 
följande år åt en andre underlärare vid navigationsskolan i Malmö bevilja! 
ett årlig! anslag till belopp, motsvarande det för redan varande under
läraren vid donna skola bestämda arfvode, eller 1,500 kronor;

dels ock med 1,000 kronor nedsatt anslaget till befrämjande i all
mänhet af handel och sjöfart; och har, sedan anslaget 73,000 kronor till 
undervisningsanstalter för handel och sjöfart blifvit ej mindre med dessa
1.000 kronor än äfven med förut omförinälda 1,800 kronor förhöjd! till 
75,800 kronor, detsamma från sjette hufvudtiteln afförts för att under 
titel »undervisningsanstalter för sjöfart» å femte hufvudtiteln uppföras.

Fiskerinäringens understöd.
23:o. Riksdagen, som från 500 kronor till 1,000 kronor höjt det 

för bekostande af förste fiskeri-assistentens resor afstäda belopp, har alltså 
ökat anslaget till fiskerinäringens understöd med 500 kronor, eller från 
18,100 till 18,600 kronor.
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24:o. De under sjette hufvudtiteln uppförda ordinarie anslag, som 
här ofvan ej finnas oinförrnälda och uti hvilka förändring ej blifvit ifråga
satt, äro bestämda till enahanda belopp, som i nu gällande riksstat äro 
upptagna, dock att, för jemnande af hufvudtitelns slutsumma, anslaget 
till skrifmaterialier och expenser, ved m. in. blifvit med 63 kronor 61 öre 
förhöjdt; och har, på sätt i underdånig skrifvelse af donna dag är med- 
deladt, Riksdagen, till förändrad reglering af skjutsväsendet, å sjette huf
vudtiteln uppfört ett förslagsanslag å 25,000 kronor, hvilket finnes å bilagda 
tabell litt. B. upptaget.

25:o. Med bifall till Eders Kongl. Majrts derom framstälda förslag, 
har Riksdagen slutligen på extra stat för år 1876 anvisa! till aflöning åt 
Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader samt dess tjenstebiträden 
enahanda belopp, 33,400 kronor, jemte förhöjning, 6,510 kronor, som af 
sistlidet års Riksdag beviljats eller tillsammans 39,910 kronor; till under
sökningar och expenser för allmänna arbeten 35,000 kronor; samt till 
stipendier åt medlemmar af Väg- och vattenbyggnads-corpsen för utrikes 
resor i ändamål att studera andra länders allmänna arbeten ett anslag af
2,000 kronor.

26:o. Med anledning af de i Eders Kongl. Maj:ts nådiga proposition 
om statsverkets tillstånd och behof gjorda framställningar om anvisande 
af medel för fortsättande af statens jern vägsbyggnader, till bidrag för 
andra väganläggningar in. in., har Riksdagen till Eders Kongl. Maj:t afiåtit 
särskilda underdåniga skrivelser.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 21 Maj 1875.
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Litt.

Förteckning ä de af Riksdagen beviljade dyrtidstillägg under
Sjette Hufvudtiteln.

Nuvarande Dyrtids- Summa.

Kommers-kollegium:
aflöning. tillägg,

1 Ledamot................................................... 5,000 1,000 6,000
1 Dito ................... 5,000 — 1,000 — 6,000
1 Dito ............... 4,500 — 900 — 5,400
1 Dito ................................................ 4,500 _ 900 5,400
1 Sekreterare ........................................................ 3,500 — 700 4,200
I Dito ............................................. 3,500 — 700 4,200
1 Advokatfiskal ............................................. 3,200 640 3,840
1 Kamererare ................................................ 3,500 _ 700 4,200
1 Registrator............................................................ 2.600 — 520 3,120
1 Notarie.................................................................. 2,200 — 440 2,640
1 Dito ...................................................... 2,200 — 440 2,640 _
1 Kammarförvandt ....................................... 2,200 — 440 2,640
1 Kanslist ............................................................... 1,000 — 200 1,200
1 Dito ............................................................... 1,000 — 200 __ 1,200
1 Dito (å Advokatfiskalskontoret)................... 1,300 — 260 — 1,560
1 Dito ................................................................ 1,000 — 200 — 1,200
2 Dito ......................................................... 2,000 — 400 — 2,400
1 Kammarskrifvare ..................................... 1,000 — 200 1,200
1 Dito 1,000 — 200 — 1,200 —

S:gr — 10,040 — —

Bergsstaten:

1 Bergmästare, som icke innehar bostadsboställe... 2,400 480 2,880
3 Dito dito dito 7,200 _ 1,440 8,640 _
Bergshauptmannen i Sala ............................... 1,000 — 200 1,200
Grrufveingeniören derstädes...................... .............. 750 — 150 900
Bergsverdien derstädes ........................................... 750 150 — 900 —

S:gr — 2,420 — —
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Nuvarande Dyrtids- Summa.

Statistiska Centralbyrån:

aflöning. tillägg.

Chefen ..................................................................... 5,000 1,000 6,000
Sekreteraren............................................................ 4,000 — 800 — 4,800 —

1 Aktuarie............................................................... 2,500 — 500 — 3,000 —
1 Dito ................................................................ 2,500 — 500 — 3,000 —

S:gr — 2,800 — —

Landtmäteristaten:
General-landtmäterikontoret:

Landtmäterisekreteraren ..................................... 3,500 — 700 — 4,200 —
Öfveringeniören.................................................... 3,000 — 600 — 3,600 —

Landtmäteritiskalen.............................................. 3,000 — 600 — 3,600 —
Aktuarien ............................................................ 2,500 — 500 — 3,000 —
1 Ingeniör........................................ .................... 2,400 — 480 — 2,880 —
1 Dito ............................................................. 2,400 — 480 — 2,880 —
1 Dito .......................................................... 1,800 — 360 — 2,160 —

1 Amanuens......................................................... 1,200 — 240 — 1,440 —

1 Dito .......................................................... 1,200 — 240 — 1,440 —
Till skrifbiträden och gratifikationer ................ 2,000 — 1,000 — 3,000 —

S:gr — 5,200 — —

Landtmäteristaten i landsorten:
1 Förste Landtmätare ........................................ 1,800 — 360 — 2,160 —

23 Dito ........................................ 41,400 —■ 8,280 — 49,680 —
S:gr — 8,640 — —

Öfverståtbållare -embe tet:
Underståthållaren .................................................... 4,500 900 5,406 —

Konungens fogat .................................................... 4,500 — 500 — 5,000 —
Sekreteraren och Kamererare!! vid Öfverståthållare- 

ei» betel s kansli................................................. 3,500 700 4,200
1 Aktuarie................................................................ 900 — 180 — 1,080 —
1 Notarie.................................................................. 900 — 180 — 1,080 —
1 Dito ....................... .•.......................................... 900 — 180 — 1,080 —

1 Kammarskrifvare ................................................. 600 — 120 — 720 —
Sekreterarens kanslist.............................................. 1,000 — 200 — 1,200 —

Till aflönande af vakt- och exekutionsbetjeningen 11,450 — 2,290 — 13,740 —
S:gr — 5,250 — —
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Nuvarande Dyrtids
aflöning. tillägg.

Landsstaterna i länen:

Löneförbättring för de svagast aflönade landssekre-
förarm: ............................................................ — — 8,000 — — —

Dito för de svagast aflönade landskamererarne — — 8,000 ----- —
Dito för de svagast aflönade landtränteriästarne — 9,600 — — —

Till förhöjande af aflöningen för länsnotarie!-, läns
bokhållare, landskanslister, landskontorister
och länsmän .................................................. — 150,000 — —

För 117 kronofogdar och 1 expeditionskrouofogde
med sammanlagd aflöning af ......................... 2(35,747 — 53,149 40 318,896 40

För 117 häradsskrifvare med sammanlagd aflöning
af ..................................................................... 171,447 — 34,289 40 205,736 40

För 319 länsman, förhöjning i hyresersättningen
af 50 kronor för hvarje............................ ..... — 15,950 —

S:gr för landsstaterna — _ 278,98880 —

Teknologiska institutet:
!

Föreståndaren .............  .......................................... 5,000 1,000 6,000
1 Professor...................................................... ........ 4,500 — 900 — 5,400 —
4 Dito ............................................................... 18,000 — 3,600 — 21,600 —
1 Dito ............. ................................................. 4,000 800 — 4,800 —
1 Dito ............................................................... 4,000 800 — 4,800 —
1 Dito ............................................................... 3,200 — 640 — 3,840 —
1 Adjunkt ............................................................... 2,500 — 500 — 3,000 —
1 Dito ........................................ 2,500 — 500 — 3,000 —
1 Lärare......................................... 3,000 — 600 3,600 —
1 Dito .................................................................. 2,800 — 560 — 3,360 —.
1 Dito .................................................................. 2,000 — 400 — 2,400 —
1 Dito .................................................... 1,250 — 250 — 1,500 _
1 Dito .................................................................. 750 — 150 — 900 —
Extra lärare och repetitörer .................................. 2,000 — 400 — 2,400 —
1 Konstruktör ...................................................... 1,000 — 200 — 1,200 —
Sekreteraren............................. ............................ 500 — 100 — 600 —
Bibliotekarien ......................................................... 500 — 100 600 —
Räkenskapsförare!! ................................................ 500 — 100 — 600 —
Föreståndaren för bergsskola!!............................... 500 — 100 600
4 Betjente, tillsammans........ ................................. 2,000 — 400 1_ 2,400 —

S:gi - | 12,100 — | ----- —
Bill. till Riksd. Prof. 1875. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 6 Höft. 4
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Nuvarande Dyrtids-
Summa.

aflöning. tillägg.

Chalmerska slöjdskolan i Göteborg:

Föreståndaren (utom 400 kronor för sekreterare-
göromålens bestridande) .................................. 3,500 — 700 — 4,200 —

1 Lektor.................................................................. 3,500 — 700 — 4,200 —
2 Dito .................................................................. 7,000 — 1,400 — 8,400 —
1 Lärare................................................................... 1,500 — 300 — 1,800 —
1 Dito .................................................................. 1,200 — 240 — 1,440 —
I Dito .................................................................. 900 — 180 — 1,080 —
1 Dito ......................................... ......................... 900 — 180 — 1,080 —
1 Dito ................................................................... 700 — 140 — 840 —
1 Dito .................................................................. 600 — 120 — 720 —
1 Dito ................................................................... 600 — 120 — 720 —
1 Dito ................................................................. 400 — 80 — 480 —
1 Bibliotekarie......................................................... 250 — 50 — 300 —
1 Verkmästare.......................................................... 2,500 — 500 — 3,000 —
1 Vaktmästare......................................................... 700 — 50 750 —

S:gr — 4,760 — —

Tekniska Elementarskolan i Norrköping:

Föreståndaren.......................................................... 1,800 360 _ 2,160 —
1 Lärare................................................................... 2,850 — 570 — 3,420 —

1 Dito .................................................................. 2,000 — 400 — 2,400 —
1 Dito .................................................................. 1,500 — 300 — 1,800 —
1 Dito ................................................................... 1,500 — 300 — 1,800 —
1 Dito .................................................................. 900 — 180 — 1,080 —
1 Dito ................................................................... 600 — 120 — 720 —
1 Dito ................................................................... 600 — 120 — 720 —
1 Dito ................................................................... 500 — 100 — 600 —
1 Dito .................................................................. 300 — 60 — 360 —
1 Dito ................... .................................... 250 — 50 — 300 —
1 Dito . , ................... 200 — 40 — 240 —

1 Dito .............. ........................................... 150 — 30 — 180 —

1 Vaktmästare.......................................................... 350 — 180 — 530 —
S:gr — 2,810 — —

Tekniska elementarskolan i Malmö:

Föreståndaren.......................................................... 1,300 260 _ 1,560
1 Lärare......................  ......................................... 1,500 — 300 — 1,800 —

Transport — 560 — —
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Nuvarande Dyrtids-
Summa.

aflöning. tillägg.

Transport 560
1 Lärare.................................................................. 1,300 — 260 — 1,560 —
1 Dito ................................................................ 1,000 — 200 — 1,200 —
1 Dito .................................................................. 850 _ 170 — 1,020 —
1 Dito ................................................................... 800 — 160 — 960 —
1 Dito .................................................................. 600 — 120 — 720 —
1 Dito .................................................................. 600 — 120 — 720 —
1 Dito ................................................................... 500 — 100 — 600 —
1 Dito .................................................................. 300 — 100 — 600 —
1 Dito .................................................................. 300 — 60 — 360 —
1 Dito .................................................................. 150 — 30 — 180 —
Bibliotekarie!! ......................................................... 200 — 40 — 240 —
Vaktmästaren ......................................................... 350 — 180 - 530 —

S:gr — — 2,100 — ----- - —

Tekniska elementarskolan i Örebro:

Föreståndaren ......................................................... 1,200 — 240 — 1,440 —
1 Lärare.................................................................. 2,050 — 410 — 2,460 —
1 Dito .................................................................. 1,600 — 320 — 1,920 —
1 Dito .................................................................. 1,500 — 300 — 1,800 —
1 Dito .................................................................. 1,500 — 300 — 1,800 —
1 Dito .................................................................. 850 — 170 — 1,020 —
1 Dito ................................................................... 700 — 140 — 840 —
1 Dito ................................................................... 600 — 120 — 720 —
1 Dito .................................................................. 500 — 100 — 600 —

1 Dito ............. .................................................... 450 — 90 — 540 —
1 Dito ........................................... ............. ......... 450 — 90 — 540 —
1 Dito .................................................................. 300 — 60 — 360 —
1 Dito .................................................................. 200 — 40 — 240 —

1 Dito ............................ ...................................... 150 — 30 — 180 —
1 Dito .................................................................. 150 — 30 — 180 —

1 Dito ... ......................................................... 75 — 15 - 90 —
Sekreteraren............... ............................................ 50 — 10 — 60 —
Bibliotekarien ......................................................... 50 — 10 — 60 —
Vaktmästare» ......................................................... 500 — 100 — 600 —

S:gr — 2,575 -- ■------ |—
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Nuvarande Dyrtids-
Stim må.

aflöning tillägg.

Tekniska elementarskolan i Borås:

Föreståndaren ............. ........ ................................... 1,500 _ 300 1,800
1 Lärare ................................. ................................. 2,400 — 480 — 2,880 —
1 Dito ......................................................... 1,800 360 — 2,160 —
1 Dito ............................................................ 1,500 — 300 — 1,800 —
1 Dito 1,500 — 300 — 1,800 —
1 Dito .................................................... 1,200 — 240 — 1,440 —
1 Dito ....... ......................................... 000 — 120 — 720 —
1 Dito .......................................................... 600 — 120 — 720 —
1 Dito .................... ........... 450 — 90 — 540 —
1 Dito ......................... ............. 400 — 80 — 480 —
1 Dito ............ ... 300 — 60 — 360 —
1 Dito ........... 300 — 60 — 360 —
1 Dito ............... 200 — 40 — 240 —
Handtverksbiträden ............................................... 600 — 120 — 720 —
Bibliotekarien 150 30 — 180 —
Kassaförvaltaren............. 150 — 30 — 180 —
Protokollsföraren hos direktionen ....................... 150 30 — 180 —
Vaktmästaren .......... 400 — 80 — 480 —

S:gr — JN
S

bo O _ — —

Tekniska söndags- och aftonskolan i
Eskilstuna:

Föreståndaren ........................ 450 _ 90 _ 540 _
i Dito ...................... 700 — 140 — 840 —
I Dito ............................... 500 — 100 — 600 —
2 Dito ................. 1,000 — 200 _ 1,200 —
1 Dito ........ 450 — 90 _ 540 —
1 Dito ...................... 350 — 70 — 420 —
1 Dito ............... 300 — 60 — 360 —
1 Dito .................... 150 — 30 — 180 —
Kassaförvaltaren...................... 30 6 _ 36
Vaktmästaren ....................... 250 — 125 — 375 —

S:gr — 911 — —

Slöjdskolan i Stockholm:

Föreståndaren .................................. 5,000 1,000 6,000
Bibliotekarien och materialförvaltaren ............ 1,200 — 240 — 1,440 —

Transport — 1,240 — —



Biksclagens underd. Skrifvelse, N:o 27. 29

Nuvarande Dyrtids-
aflöning. tillägg.

Transport 1,240
Matrikelföraren ....... .............................................. 1,400 — 280 — 1,680 —

Sekreteraren............................................................ 400 — 80 — 480 —
1 Öfverlärare .......................................................... 2,300 — 460 — 2,760 —
1 Dito .......................................................... 2,300 — 460 — 2,760 —
1 Dito ......................................................... 2,200 — 410 — 2,640 —
1 Dito .......................................................... 2,000 — 400 — 2,400 —
1 Dito .......................................................... 1,600 — 320 — 1,920 —
1 Dito ......................................................... 1,500 — 300 — 1,800 —
1 Dito .......................................................... 1,400 — 280 — 1,680 —
1 Dito .......................................................... 1,300 — 260 — 1,560 —

1 Dito ......................................................... 1,100 — 220 — 1,320 —
I Dito .......................................................... 1,000 — 200 - 1,200 —
1 Dito .......................................................... 900 — 180 — 1,080 —
1 Dito ......................................................... 800 — 160 — 960 —

1 Dito ......................................................... 700 — 140 — 840 --
17 Underlärare med aflöning lägst 150 och högst

550 kronor ...................................................... 6,400 — 1,280 — 7,680 —
Biträdande lärare .................................................... 8,000 — 1,600 — 9,600 —
Undervisning i varukännedom ............................... 800 — 160 — 960 —
Undervisningens förstärkande i ordinarie ämnen ... 500 — 100 — 600 —
Undervisning i extra ämnen och allmänna föredrag 3,850 — 770 — 4,620 —
1 Maskinist ............................................................ 1,000 — 200 — 1,200 —
2 Portvakter............................................................. 400 — 80 — 480 —
Vård och skötsel af vämeledningen samt ventila-

tionsapparaten ................................................. 600 - 120 — 720
S:gr — 9,730 — -----|_
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Litt.

Eiksstatens

Civil-departem entet.

Statsråden utan departement, 3 ä 12,000 Kronor 
Departementschefen...
Departementets expedition.......................................
Kommerskollegium .................... ..............................
Statistiska tabellkommissionen:

Aflöningsmedel för Statistiska centralbyrån......
Reservationsanslagen:

Till bibliotekets underhållande.......................
Till arvoden åt tillfälliga biträden ...............
Till det officiela statistiska trycket................
Till en statistisk tidskrift................................

15,400: —

1,000: —
10,000: —

5,000: —
1,000: — 17,000: —

Lundtmäteristaten .............................................................................................................
Rikets ekonomiska karteverk, Reservationsanslag .......................................................
Öfverståthållare-embetet.......................................................................... ........................
Landsstaterna i länen:

Penningar:
Nuvarande beloppet...............................................  1,108,752: 15.
Tillkommer:

Ersättning för indragna landsstats-
boställen..........................................  5,538: —

Dito för exproprierad mark ............ 110: — 5,648: — 1,114,400: 15.
Transport 1,114,400: 15-
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B.

Sjette Hufvudtitel.

Penningar.

Förslagsansslag:

Summa.Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.

Indelt 
tionde och 
ersättning 

för indragn 
tionde
anslag.

a

vindel!

Mått.

spanmål.
Värde för

slagsvis å 2 
kronor 10 

öre kubikf.
Kronor, Ö. Kronor. ö. Kronor. ö. Kub.-fot, k:r. Kronor. ö. Kronor. Ö.

36,000 36,000
17,000 — — 17,000 -—-

46,200 — — — ------ — — — — 46,200 —

78,500 78,500

32,400 32,400
98,200 — — — — — •------ — — — 98,200 —

6,000 — — 6,000 —
82,122 82,122

396,422 — — — |— — — |— 396,422 —
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Transport
Indelt ränta och ersättning för indragna räntor:

Nuvarande beloppet..................................................  151,152: 17.
Af går: Räntor å indragna boställen.................... ...____ 711: 61.

Indelt tionde och ersättning för indragna tiondeanslag:
Oförändradt enligt 1875 års Riksstat................. .

Oindelt spanmål:
Oförändradt enligt 1875 års Riksstat..........................................

Särskilda förslagsanslag för landsstaterna i länen:
Landshöfdingens i Kopparbergs län lön:

Till ersättning af arrendet för lägenheten Hushagen jemte for-
sellön........................................................................................... 2,500:

Landshöfdingens i Vesternorrlands län lön:
Till bestridande af lösen för åtskilliga i lönen ingående ränte-

persedlar........................................................................................  5,000: —
Statens jernvägstrafik, förslagsvis beräknadt att af trafikmedlen direkte utgå:

Nuvarande anslag................................................................................ 8,400,000: —
Tillkommer förhöjning ..................................  1,600,000:

| Gästgifvares friheter ..................................................................................... ...................
Till lättnad för skjutsning^ ungan, der den genom entreprenad bestrides och är

särdeles tryckande, Reservationsanslag......................................................................
| Till förändrad reglering af skjutsväsendet, Förslagsanslag..........................................
| Färjor och färjekarlar .............................. ...................................................... ................

S:gr

1,114,400: 15.

150,440: 56. 

12,361: 86. 

15,045: 45.

Jordbruket, handeln och näringarne.
Reservationsanslag.

Skiften och af vitt ringar .......................................................................................................... •
Vägar och kommunikationer ................................................................................ ..................

Transport
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Penningar.

Förslagsanslag:

Summa.Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.

Indelt 
tionde och 
ersättning 

för indragna 
tionde
anslag.

Oindelt

Mått.

spanmål.
Värde för

slagsvis ä 2 
kronor 10 
öre kubik!.

Kronor. Ö. Kronor. ö’ Kronor. ö. Kub.-fot. k:r. Kronor. ö. Kronor. Ö.

396,422 396,422

1,114,40015 150,440 56

.

12,361 86 7,164 5 15,045 45 1,292,248 02

7,500 — — 7,500 —

10,000,000 _ 10,000,000
1,039 13 17,42371 861 38 1 80 01 18,55146

175,000 — — — — — 175,000 _
25,000 — —— — —— — — — 25,000 —

50 — 184 69 37 17 — — — - 271 86
11,719,411 28 168,048 96 12,407 64 7,202 6 15,125146 11,914,993 34

63,000 63,000
12,000 — ------- — — — — — ----- - — 12,000 —

11,794,411 28 168,048 96 12,407 64 7,202 6 15,12546 11,989,993:34
Bill. till Riksd. Prof. 1875 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. c, Hatt. 5
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Transport
Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanäringar ..................................
Landtbruksingeniörer och deras biträden.....................................................................
Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar ...............................

| Hästafvelns förbättrande (deraf särskilt reservationsanslag till prisbelöningar för
hästar 35,000 kronor) ..................................................................................................

! Undervisningsanstalter för bergsbruk och slöjder:
Nuvarande anslag .......................................................... 243,400: —
Tillkommer: För inrättande vid Teknologiska insti

tutet af en profession i ren matematik i stället 
för nuvarande adjunkturen i matematik och me
kanik ............................................................................. 2,000: —

Afgär: Det uti 1875 års riksstat till Slöjdskolan i Stockholm, 
utöfver skolans å ordinarie stat definitivt uppförda anslag å
15,000 kronor, anvisade belopp.....................................................

Befrämjande i allmänhet af slöjderna ..................................................
| Undervisningsanstalter för handel och sjöfart:

Nuvarande anslag ................................................................................
Förhöjdt med:

Tillökning i anslaget till materiel för Stockholms naviga
tionsskola .........................................................  300: —-

Aflöning åt en andre underlärare vid navigations
skolan i Malmö ..................................................... 1,500: —

Arvode till inspektören öfver rikets navigations- 
| skolor, nu utgående af anslaget till »befräm

jande i allmänhet af handel och sjöfart ...........  1,000: —
Öfverföres till Femte Hufvudtiteln och upptages der under

' rubrik »Undervisningsanstalter för sjöfart» med .................. 75,800: —
Befrämjande i allmänhet af handel och sjöfart:

Nuvarande anslag ..................................................................................... 22,500: —
Transport

245,400: —

58,800: ..

73,000: —

2,800: —
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Förslagsanslag.

Penningar. Indelt ränta
Indelt 

tionde och Oindelt spanmål. Summa.
och ersättning 
för indragna 

räntor.
ersättning 

för indragna 
tionde
anslag

Mått.
Värde för

slagsvis å 2 
kronor 10 
öre kubik!.

Kronor. ö. Kronor. ö Kronor. ö. Kub.-fot. k:r. Kronor. Ö. Kronor. | ö.

11,794,411 28 168,048 — 12,407 64 7,202 6 15,125 46 11,989,993 34
172,400 — — — ----------------- — — —— — 172,400 —
54,050 — — — — — — — — — 54,050!—
44,450 — —— — — — — — 44,450 —

93,550 — 330 7 694 47 94,244 47

186,600-
.

186,600 —
37,500-

1

1

37,500 —

i

12,382,961)28

O
O 

i ̂Ocer-H 96 12,407 64 7,533 3 15,819 93 12,579,237,81
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Transport 22,500:
Af går: Ofvannämnda arvode till inspektören öfver navigationsskolorna 1,000:

Befrämjande i allmänhet af bergsbruket..........................................................
Fiskerinäringens understöd:

Nuvarande anslag ..................................................................................... 18 10O:
Tillkommer: Förhöjning af resekostnadsanslaget för förste fiskeri-

assistenten......................................................................................... 5qq.
8:

Diverse anslag.
Ut flyttningshjelp efter skiften, Förslagsanslag........................................................
Ersättning till Sala bergslag för förlust genom vissa räntors förvandling............
Odlingshjelp till kronobyggare, Förslagsanslag............................. ...........................
Jordförluster genom kanal- och väganläggningar, Förslagsanslag
Karantänsinrättningen på Känsö, Förslagsanslag, högst.........................................
Till aflösning af öresundska tullen, Förslagsanslag..................................................
Till aflösning af Schelde-tullen, Förslagsanslag ...................................................
Rese- och traktarnentspenningar, Förslagsanslag.......................................................
Skrifmaterialier och expenser, ved in. m., Förslagsanslag:

Nuvarande anslag...........................................x................ j....................... 67,247: 3
Tillkommer för jemnande af Hufvudtitelns summa............................ 63: 6

Extra utgifter, Reservationsanslag............................................................................
Säg

Sum
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Penningar.

Förslagsanslag.

Summa.Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.

Indelt 
tionde och 
ersättning 

för indragna 
tionde
anslag.

Oindelt

Mått.

spanmål.
Värde för

slagsvis å 2 
kronor 10 
öre kubikf.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kub.-fot. k:r Kronor. Ö. Kronor. Ö.

12,382,961 28 168,048 96 12,407 64 7,533 3 15,819 93 12,579,237 81
21,500 — — — — — — — — — 21,500 —

8,700 40 3,586 39 5 4 11 34 12,298 13

18,600 _ 18,600
712,350 40 3,586 39 —.— — 336 1 705 81 716,642 60

110,000 110,000
— — ----------------- — — — 1,165 5 2,447 55 2,447 55

4,500 — ---------------- — — — — — — 4,500 —

2,700 36 2,946 27 ----------- -— 623 3 1,308 93 6,955 56
15,850 — — — — 15,850 —

188,000 — —
— — — — — — — 188,000 —

26,500 — —— — —.— — — — — — 26,500 —

23,000 —
— —

— —
— 23,000 —

67.310 95 _ 67,310 95
15,000 — 1 — — — —— — — — 15,000 —

452,861 3l| 2,946 27! —— — 1,788 8 3,756, 48| 459,564 06
12,884,622 99| 174,581 62 12,407 64 9,327 5 19,587 75 13,091,200 —

i



38 Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 27.

Lift a

Extra ordinarie anslag under Riksstatens Sjette Hufvudtitel.

Kronor. Ö.
För år 1876.

Civil-departementet.

Dyrtidstillägg för:
Kommerskollegium med bergsstaten .................................. 12,460: —
Statistiska centralbyrån ...................................................... 2,800: —
General-landtmäterikontoret och landtmäteristaten i lands-

orten........................................................................... 13,840: —
öfverståthållare-embetet.............................................. 5,250: —
Landsstaterna i länen ....................................................... 278,988: 80.
Teknologiska institutet ....................................................... 12,100: —
Chalmerska slöjdskolan i Göteborg ................................... 4,760: —
Tekniska elementarskolan i Norrköping .......................... 2,810: —

Dito i Malmö.................................. 2,100: —
Dito i Örebro .................................. 2,575: —
Dito i Borås .................. 2,840: —

Tekniska söndags- och aftonskolan i Eskilstuna............... 911: —
Slöjdskolan i Stockholm....................................................... 9,730: — 351,164 80

Civil-departementets expedition.
För tillämpning af den nu gällande aflöningsstaten............ 20,800 —

Statistiska tabellkommissionen.
För utarbetande och utgifvande af statistiska redogörelser öfver korn-

munernas finanser och fattigvård, förslagsanslag ........ 10,000 —

Rikets ekonomiska karteverk.
För de ekonomiskt-geografiska kartearbetena i Norrbottens län 30,000: —

» de ekonomiska stomkarte-arbetena i öfriga delar af riket 40,000: — 70,000 —
Transport j 451,964|80|
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Transport

Landsstaterna i länen.
Till aflöning m. in. åt särskild polisstyrka å landet, och till belöningar 

för gröfre brotts upptäckande och förbrytares efterspanande

Statens jernvägstrajik.
För anskaffning af lokomotiv och vägnar samt delar deraf...................

Skriften och afvittringar.
Till fullföljande af storskiftes- och afvittringsarbetena äfvensom till 

arvodesförhöjning åt de vid nämnda arbeten anstälde tjensteman..

Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar.
k ör anställande af en kringresande undervisare i landtbrukets kemiskt- 

tekniska binäringar samt till bekostande af kemiska och fysikaliska
undersökningar............................................................... 2.300: _

Till prisbelöningar vid allmänna landtbruksmöten för hus
djur, redskap, maskiner m. m....................................... 6,000: —

» dito vid täflingsmöten för gödboskap, smör, ost, fläsk
och kött ............................. ...........  ................  ........ 5,000: -

Understöd åt Svenska trädgårdsföreningens elevskola........ 4,500: —
Dito åt personer af mankönet, som genomgå fullständig

lärokurs i boskaps uppfödande och skötsel................
För fortsättande af de geologiska undersökningärne och 

tillämpning af förändrade aflöningsbestämmelser för 
den dervid anstälda personal........................................

Kronor.

2,000:

70,300:

Hästafvel^ förbättrande.
Till löneförbättring åt betjeningen vid stuterierna samt till aflönande 

af en kusk, en nattvakt och fyra stalldrängar vid Flyinge stuteri

Undervisningsanstalter för bergsbruk och slöjder.
Till tekniska elementarskolan i Norrköping

» dito i Örebro......
» dito i Borås ......

4,500
4,500
4,500

Transport 13,500

451,964

20,000

6,000,000

191,020

80

90,100

5,937

- >6,759,021 80
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• Kronor. Ö.

Transport 13,500: - 6,759,021 80
Bidrag till upprätthållande af väfskolan i Borås................ 3,800: —
Dito till uppförande af en ny byggnad för samma skola... 14,000: —
Till slöjdskolan i Stockholm......................................... ....... 59,600: —

» bergsskolorna i Bilipstad och Balun med dertill hö-
rande skolor för bergsarbetare ............................ i....... 14,000: — 104,900 —

Befrämjande i allmänhet af slöjderna.
Till befrämjande af husslöjder ........................................... 10,000: —
Beseunderstöd åt fabriks- och handtverksarbetare............. 4,000: — 14,000 --

Diverse anslag.
Aflöning åt Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader samt dess

tjenstebiträden ............................................................... 39,910: —
Till undersökningar och expenser för allmänna arbeten..... 35,000: —

» stipendier åt medlemmar af Väg- och Vattenbygnads-
corpsen under utrikes resor........................................... 2,000: — 76,910 —

Summa 6,954,831 80

För år 1875.

Till aflöning m. m. åt särskild polisstyrka å landet och till belöningar för gröfre 
brotts upptäckande och förbrytares efterspanande ................................. 20,000: —

Stockholm, Associations-Bokt-ryckeriet, 1875.


